Министерство здравоохранения
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

1 2 4 8 3 3 0

i ' /  (Moki'.Mi

П Р И К А З

Москва
N-0

Об утверяедении Плана информатизации Федеральной службы по надзору в
сфере зд^равоохранения на 2017 финансовый год и

плановый период 2018-2019 годов

В целях обеспечения работ по разработке, развитию и сопровождению
автоматизированной информационной системы Федеральной службы по надзору в
сфере здравоохранения (АИС Росздравнадзора) на 2017 финансовый год и плановый
период 2018-2019 годов, приказываю:

1. Утвердить при/гагаемый План информатизации Федеральной службы по
надзору в сфере здравоохранения на 2017 финансовый год и плановый период 2018-
2019 годов (далее - План).

2. Начальникам структурных подразделений Федеральной службы по надзору
в сфере здравоохрайения, заместителю начальника Управления делами
Росздравнадзора (Поспелов К.Г.) обеспечить исполнение Плана.

■3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель М.А. Мурашко

Приложение к приказу Росздравнадзора

2017 г.

ПЛАН ШФОРМАТЮАЦШ
НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018, 2019 ГОДОВ

Коды
от 19.04.2017г. Дата 19.04.2017
Полное нанменовакие государственного органа
Федеральная сл>жба по надзору в сфере здравоохранения Код Главы 60

Единица изменения: тыс. dv6. КодОКЕИ 384
Вид плана («поедваоительный». «итоговый», «измененный») Вид плана итоговый

Номер
изменений

Укикалысый номер
м ^приягия

Тил Ы̂ МЕфИЯГНЯ
по

шфориатизация
Наименование объекта учета

Номер
приоригегного
направления

ФинанС1фОвание за счет средств фс;аерального
бкхфкета (тъю. рублей) I

Очередаой
финансовый год

1 год
планового

2 год
планового
периода__

Целевые показатели по приоритетным каправлекиям,которые будут обеспечены в результате
реализации мероприятия по информатнзаинн

Наименование показателя Единица
измерения

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаем

Оч. фин.
год

е,^тшаовы)зшч£ни^
I год

планового
ДДиода

12

2год
планового
периода

13

Основания реализации м^приятня по информатизации (наименование, дата, номер,
0)1110» , статьи)

14

0б5.0б\0Ь0баЛ^.Э.257.01 ''Эксплуатацга
АИС Росздравнадзора в

~части его специальной
деятельности

Наличие мероприятий по защите
uнфopмal^ulcaJ;esm^mcmшu с

требованиями
Да/Нет^ Да

Об организации работ по внедрению автоматизированной информационной системы
Росздравнадзора (о вводе в промышленную экск^атацию) 28.12.2007 Приказ №5525~

пр/07;,О реализации мероприя/ный, пре^юмотренных Планом мероприятий
«Открытые данные Российской Федерации» 07,04.2016Приказ2^291?;,ОБ

УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В
СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 30.06.2004 Постановление т 23;,О Б  УТВЕРЖДЕНИИ

СОСТАВА И  СОДЕРЖАНИЯ ОРГАНИЗАЦИОННЫХ И  ТЕХНИЧЕСКИХ МЕР ПО
ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПА СНОСТИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПРИ ИХ

ОБРАБОТКЕ В ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ С
ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СРЕДСТВ КРИПТОГРАФИЧЕСКОЙ ЗАЩИТЫ

ИНФОРМАЦИИ, НЕОБХОДИМЫХ 10.07.2014 Приказт78:.Концепция открытости
федеральных органов исполнительной влостн 30.01.2014 Распоряжение Ki93;,OE

УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К  ЗАЩИТЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХД4НЯЫХ ПРИ ИХ
ОБРАБОТКЕ В ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

01.11.2012 Постановление Ш П 9 :.0  ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ27.07.2006
-федерапьныО-законтЗ^г.ОБИНФОРШЦИИ.-ИНФОРМАЩЮИНЫХ-

ТЕХНОЛОГИЯХН О ЗАЩИТЕИНФОРМАЦИИ27.07.2006 Федеральный закон
К!149;,0Б УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ О ЗАЩИТЕ ИНФОРМАЦИИ, НЕ

СОСТАВЛЯЮЩЕЙ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ. СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИНФОРМАЦИОННЫХСИСГЕМАХ 11.02.2013 Приказ

Ко17:.Об утверждении Требований к информационньш системам электронного
документооборота федеральных органов испалнытельной власти, учитшахнцих а

там числе необходимость обработки посредством данных систем а^окебной
информации ограниченного распространения 02.09.2011 Приказ М221;,ОБ

ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ Ик{УННЦИПАЛЬИЫХ
УСЛУГ 27.07.2010 Федеральный закон М210;,0бутверждении порядка определения

нормативных затрат на обеспечение функций Центрального аппарата и
территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфера здраасохранемия

31.05.2016 Приказ М 4716;

060.00100060.16.P.1066.01
АИС Росздравиадзора в
части его специальной

деятельности

Наличие мероприятий по защите
umpopMatfuu в соответствии с

требованиями

Количество перечней
общедоступной информации,

формируемьа в информационной
системе, размещенньа в

информационно­
телекоммуникационной сети

вИнтернет» в форме
данньа

Количество государственньсс
уауг, переведенньа в

злектронныв вид в
соответствии сустановленньши

требованиями и оказываемых
посредством информационной

системы

Количество государственных
функций, выполняемых

государственным органом
посредством информационной

системы

Да'Нет

Единица

До

Об организации работ по внедрению автоматизированной информационной системы
Росэдравнадзора (о вводе в промышленную эксплуатацию) 28.12.200? Приказ К95525-

пр/07;,Об утверэк^нии Плана по разработке, развитию и сопровождению
методологических и технологических решений по совершенствованию контрольно-

надзорных, разрешительных и хозяйственных функций Федеральной службы по
надзору в сфере здравоох 20.10.2016 Приказ КШ 282;.0Б УТВЕР/КДЕИИИ

ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 30.06.2004 Постановление m 2 i-„ 0 B  ОРГАНИЗАЦИИ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И  МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
27.07.2010 Федеральный закон М210;.Обутверзкдении порядка определения

норма/пивных затрат на обеспечение функций Центрального аппарата и
территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения

31.05.2016 Приказ Kf4716;,0реализации мероприятий, пре^кмотренных Планом
мероприятий кОт/узытые данные Российской Федерации» в 2017 г. 02.1 L2QI6 Приказ

М12095;,О реализации мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий
вОтг^ытые данные Российской Федерации» 07.04.2016Приказ2&2917;

ИТОГО по мсропрштим по информатизашш, соответствующий приоритетным направлениям

АИС росздравнадзора
Обо.0010006016Э. 651.01 Экстуатация (Подсистема

До>ументооборота}

Об организации работ по внедрению автоматизированной информационной системы
Росздравнадзора 28.12.2007Приказ т525-пр/07;. ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

о ФЕ^ЩРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
30.06.2004 Постановление 2&323:,Обутверждеиии порядка определения нормативных

обеспечение функций Центрального аппарата и территориальных органов
Федеральной ауж бы по надзору в сфере здравоохранения 31.05.2016 Приказ
М4716;. ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 27.07.2010 Федеральный закон М210;

060.0QIOOQ60.I6.P.653.0I
ЛИС Росздравнодзора

(Подсистема
Документооборота)

Наличие мероприятий по защите
информации в соотеетствии с

требоеаниями
Да/Иет До До

Об утверусдениы Плана по разработке, развитию и сопровождению
методологических и технологических решений по совершенствованию контрольно­

надзорных, раст ит ельны х и хозяйственных функций Федеральной а^ж бы по
надзору в сфере здравоох 20.10.2016 Приказ M l 1282;, ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ТРЕБОВАНИЙ К  ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКОМУ ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ И  ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ПОСРЕДСТВОМ ОБМЕНА ДОКУМЕНТАМИ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 27.05.2015
Приказ М18б/258:,ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ОБМЕНА ДОКУМЕНТАМИ В

ЭЛЕГаРОННОМ ВИДЕ ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ ИНФОРМАЦИОННОГО
ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ 25.12.2014 Постановление М1494;,ОБ ОРГАНИЗАЦИИ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
27.07.2010 Федеральный за$юнМ210;,Об организации работ по внедрению

автоматизированной информационной системы Росздравнодзора (о вводе в
промышленную эксп/уатоцию) 28.12.200? Приказ М5525-пр/07;, ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 30.06.2004 Постановление М323:,О реализации мероприятий,
предусмотренных Планом мероприятий еОт1д}ытые данные Российской Федерации»

07.04.2016 Приказ М2917;,06утверждении порядка определения нормативных
затрат на обеспечение функций Центрального аппарата и территориальньа органов
Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения 30.05.2016 Приказ М 4716:

060.00100060.16.Э655.01 Экекуатация
ЛИС Росздравнодзора

(Подсистема управления
финансами)

Наличие мероприятий по защите
информации в соответствии с

требованиями
ДаЛТет До До До

Об утверждении порядка определения нормативных затрат на обеспечение функций
Центрального аппарата и территориальных органов Федеральной слузкбы по надзору

в сфере здравоохранения 31.05.2016 Приказ М471б;,ОБ ОРГАНИЗАЦИИ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И  МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
27.07.2010 Федеральный законМ210;,Об организации работ по вн е ^ н и ю

автоматизированной информационной системы Росздравнодзора (о вводе в
промышленную экcnJyamaцuю) 28.12.200?ПриказМ5525-пр/07;,ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 30.07.2004 Постановление М323;

ИТОГО по иерогщитим по информапоашш, соогаетств>юшнм прнорнтетиым направление 16800.00

060. Ш 00060.16Э. 656 01 Эксплуатация
Программно-аппаратные

комплексы информационной
безопасности

Об организации работ по внедрению автоматизированной информационной системы
Росэдраенадзора 28.12.2007 Приказ М5525-пр/07;,О6утверзкдении порядка

определения нормативных затрат на обеспечение ^т кций Центрального аппарата и
территориальных органов Федеральной ауж бы по надзору в сфере здравоохранения

31.05.2016 Приказ ЯЬ4716;,0Б УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ
СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 30. Об. 2004 Постановление
М323;.ОБ у т в е р ж д е н и и  СОСТАВА И  СОДЕРЖАНИЯ ОРГАНИЗАЦИОННЫХ И
ТЕХНИЧЕСКИХ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ

ДАННЫХ ПРИ ИХ ОБРАБОТКЕ В ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ
ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СРЕДСТВ

КРИПТОГРАФИЧЕСКОЙ ЗАЩИТЫ ИНФОРМАЦИИ, НЕОБХОДИМЫХ 10.07.2014
Приказ/<д378;,Концепцию открытости федеральных органов исполнительной власти

30.01.2014 Распорязкение т З ;,О Б  УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К  ЗАЩИТЕ
ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПРИ ИХ ОБРАБОТКЕ В ИНФОРМАЦИОННЫХ

СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 01.11.2012 Постановление ЯМ 119;.О
ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ27.07.2006 Федеральный закон Ш 52;, ОБ

ОБЕСПЕЧЕНИИ ДОСТУПА К  ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

27Ж 2006 Федеральный закон Ш 49;.ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ О ЗАЩИТЕ
ИНФОРМАЦИИ. НЕ СОСТАВЛЯЮЩЕЙ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ,-

СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ
11.03.2013 Приказ M l  7;. ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И  МУНИЦИПАЛЬНЫХУСЛУГ 27.07.2010 Федеральный закон
M21Q;

060.00100060.16.3.657.0! Эксшгио/па^ия

Телекоммуникационная
инфраструюпура

обеспечения сотрудников
центрального аппарата

Росздравнодзора doctnynoM
к Интернет, стационарной

и мобильной связью.

Об )тверждении порядка определения нормативных затрат на обеспечение функций
Центрального аппарата и территориальных органов Федеральной службы па надзору

в сфере здравоохранения 31.05.2016ПриказМ4716;,ОБ ОРГАНИЗАЦИИ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И  МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

27.07.2010 Федеральный закон М210:,Об организации работ по внедрению
автоматизированной информационной системы Росздравнодзора 28.12.2007 Приказ
М5525-прЮ7:.ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО

НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВСЮХРАНЕНИЯ30.062004Поапановление М323;

060.00100060.16.Э.660.01 Эксплуатация

Телекоммуникационная
UHtppacmf^nanypa

обеспечения сотрудников
территориальных органов
Росздравнадзора доступом
к Интернет, стационарное

и мобильной связью.

16895,10 16 790,60 16 790,60

Об утверждении порядка определения нормаяювньи затрат на обеспечение функций
Центрального аппарата и территориальных органов Федеральной службы по надзору

е сфере здравоохранения 31.05.2016 Приказ 5И4716;,ОБ ОРГАНИЗАЦИИ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И  МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
27.07.2010 Федеральный закон М210;,О6 организации работ по внедрению

автоматизированной информационной сианемы Росздравнадзора 28.12.2007 Приказ
т 525-пр/07;, ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО

НАДЗОРУ В СФЫ^Е ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 30.06.2004 Постановление M323:

060. Ш 00060.16. Э.667.01 Эксплуатация

Внутренняя
телекоммуникационная

инфраструктура
центрального аппарата

Росздравнадзора

400 0 0

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ27.07.2010 Федеральный закон М210;,ОБ

УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В
СФЕРЕ :ЩРАВООХРЛНЕНИЯ 30.06.2004 Постановление М323;,Об органимзции

работ по внедрению автоматизированной информационной системы Росздравнадзора
(о вводе в промьаиленную зкстуатацию) 28.12.2007 Приказ Xi5S25-np/07;,Об

утверждении порядка определения нормативных затрат на обеспечение функций
Центрального аппарата и территориальных органов Федеральной службы по надзору

в сфере здравоохранения 31,05.2016 Приказ ЯМ716;

060.00100060. !6. Э. 1379.0! Эксплуатация
Средства копироваяыю-
множительной техники

Росздравнадзора
10 738,00 14 155,00 14 155,00

Об утверждении порядка определения нормативных затрат на обеспечение ф)ткций
Центрального аппарата и территориальных органов Федеральной службы по надзо;^

в сфере здравоохранения 31.05.2016ПриказХМ71б;,ОБ ОРГАНИЗАЦИИ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
27,07.2010 Федеральный закон М210;,Об организации работ по внедрению

автоматизированной информационной системы Росздравнадзора 28.12.2007 Приказ
т525-пр/07;,ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО

НАДЗОРУ В  СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 30.06.2004 Постановление М323;

ИТОГО по [фочим мероприятиям по ннформатизаюси 41510,90 43875,60 43875,60

ВСЕГО: 41 510,90 43 875,60 43 875.60